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Skolinspektionens beslut 
Föreläggande 
Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Eskilstuna 
kommun att senast den 2 mars 2018 vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. De 
vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen redovisas för Skolinspektionen. 

Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt får bristen avhjälpas på 
annat sätt. 

Förutsättningar för !ärende och trygghet 

Skolinspektionen konstaterar att Eskilstuna kommun inte uppfyller författningskraven 
avseende att: 

• Lärarna vid skolenheten samverkar med varandra i arbetet med att nå 
utbildningsmålen. (Lgrs 11, 2 Övergripande mål och riktlinjer, 2.2 Kunskaper) 

• Elevhälsan används främst förebyggande och hälsofrämjande, för att stödja 
elevernas utveckling mot utbildningens mål. (2 kap. 25 § skollagen) 

Åtgärder 

- Rektorn ska se till att det ges förutsättningar så att lärarna i grundsärskolan och 
de lärare i grundskolan som undervisar eleverna i grundsärskolan samverkar 
med varandra i arbetet mot utbildningens mål. 

- Rektorn ska se till att elevhälsan används främst förebyggande och 
hälsofrämjande, för att stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. 

- Rektorn ska se till att det i elevhälsans arbete finns tillräcklig tillgång till kurator. 

Bedömning 
Skolinspektionens tillsyn visar att Djurgårdsskolans grundsärskola behöver utveckla 
arbetet kring samverkan mellan lärare. I arbetet med att stödja eleverna i att nå 
utbildningens mål saknas samarbete mellan grundsärskolans lärare och de lärare i 
grundskolan som undervisar eleverna i grundsärskolan. Ansvariga på skolan behöver 
se till att skolan dels ger organisatoriska förutsättningar för lärarna att kontinuerligt 
träffas och dels ger förutsättningar för att gemensamt utveckla arbetet mot 
utbildningens mål. Vidare måste skolan utveckla arbetet kring elevhälsans 
förebyggande och hälsofrämjande arbete. Ansvariga på skolan behöver säkerställa att 
elevhälsan främst arbetar hälsofrämjande och förebyggande och att kuratorn ingår i det 
arbetet. 
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Föreläggande 

Förutsättningar för lärande och trygghet 

Skolinspektionens bedömning 

Lärarnas samverkan 

Skolinspektionen bedömer att det finns brister i Djurgårdsskolans grundsärskola 
avseende lärarnas samverkan med varandra i arbetet med att stödja eleverna mot 
utbildningens mål. På skolan finns inget fungerande kontinuerligt samarbete mellan 
grundsärskolans lärare och de lärare i grundskolan som undervisar eleverna. För att 
eleverna bland annat ska uppfatta undervisningen som en helhet är det viktigt att 
lärarna samverkar med varandra kring mål, centralt innehåll, syfte och kunskapskrav. 
Bristerna innebär att det finns risk att eleverna inte får det stöd de behöver för att nå så 
långt det är möjligt i sin kunskapsutveckling. 

Rättslig reglering 

Enligt läroplan för grundsärskolan ska lärare samverka med andra lärare i arbetet för 
att nå utbildningens mål och organisera och genomföra arbetet så att eleverna utvecklas 
efter sina egna förutsättningar och samtidigt stimuleras att använda och utveckla hela 
sin förmåga. Eleverna ska bland annat uppleva att kunskap är meningsfullt, att den 
egna kunskapsutvecklingen går framåt och att de får möjlighet att arbeta 
ämnesövergripande. 

I Skolverkets allmänna råd, Planering och genomförande av undervisningen — 
grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan betonas vikten av att 
rektor utvecklar former för samverkan och kunskapsutbyte mellan lärarna. 

Skolinspektionens utredning 

Av intervju med rektorn framgår att eleverna i grundsärskolan undervisas i några 
ämnen av lärare i grundskolan. Rektorn har därför sett till att dessa lärare har fått 
grundsärskolans läroplan. Lärarna i grundskolan medverkar endast vid 
grundsärskolans mitterminskonferens och om det uppkommit några problem tar 
lärarna upp dessa där. 

Av intervju med lärare framgår att de endast träffar de grundskollärare som undervisar 
eleverna i grundsärskolan vid mitterminskonferenserna då lärarna diskuterar 
bedömning. Det sker ingen överlämning av elever till grundskolans lärare och lärarna 
känner inte till hur grundskolans lärare tar del av grundsärskolans läroplan. Någon 
enstaka lärare har tagit en egen kontakt med lärarna på grundsärskolan. 

Elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande arbete 

Skolinspektionen bedömer att det finns brister i elevhälsans förebyggande och 
hälsofrämjande arbete i Djurgårdsskolan grundsärskola. Elevhälsan har inte något 
uppdrag kring förebyggande och hälsofrämjande arbete mot grundsärskolan och 
saknar också kontinuerlig tillgång till kurator. Bristerna medför att det finns risk för att 
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eleverna inte får det stöd de har rätt till i form av elevhälsans uppdrag att främja 
elevers lärande, utveckling och hälsa och att bidra till att skapa miljöer som främjar 
lärande, utveckling och hälsa. 

Rättslig reglering 

Enligt Skollagen ska det för eleverna i förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan, 
sameskolan, specialskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan finnas elevhälsa. 
Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande och stödja elevernas 
utveckling mot utbildningens mål. För medicinska, psykologiska och psykosociala 
insatser ska det finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator. 

I förarbetena till Skollagen (prop.2009/10:165, s. 656 och 276) betonas att elevhälsan har 
ett särskilt ansvar för att bevaka att skolan bidrar till att skapa goda och trygga 
uppväxtvillkor. Vidare beskrivs att elevhälsan ska bidra till att skapa miljöer som 
främjar elevernas lärande, utveckling och hälsa och att elevhälsan ska förebygga ohälsa 
och inlärningssvårigheter. Arbete med elevhälsa förutsätter vidare en hög grad av 
samverkan mellan elevhälsans personal och övriga personalgrupper samt att det finns 
kompetens att tillgå för detta arbete. 

Skolinspektionens utredning 

Av intervju med rektorn framgår att det idag inte finns något uppdrag till elevhälsan 
som omfattar förebyggande och hälsofrämjande arbete mot grundsärskolan. Elevhälsan 
arbetar företrädesvis med elevärenden. 

Av intervju med elevhälsans representanter beskriver dock elevhälsan några aktiviteter 
i anslutning till värdegrundsarbetet, skolsköterskans hälsosamtal och att 
skolpsykologen handlett personal. I övrigt sker inget förebyggande och hälsofrämjande 
arbete mot grundsärskolan. Däremot arbetar nu de olika elevhälsoteamen på hela 
Djurgårdsskolan gemensamt för att utveckla en samsyn kring elevhälsans arbete. 

Av intervju med lärare framgår att elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande 
arbete i grundsärskolan består av skolsköterskans information om kost och hygien i 
klasserna. I övrigt arbetar elevhälsan med elevärenden. 

Kurator 

Av inkommen dokumentation framgår att kuratorn ansvarar för flera skolenheter 
förutom Djurgårdsskolans grundsärskola. På grund av detta deltar inte kuratorn mer 
än någon enstaka gång i elevhälsoteamets möten. Kontakt med och återkoppling från 
kurator sker via klasslärare, specialpedagogen och i vissa ärenden rektorn. 
Specialpedagog för grundskolan, specialpedagog med ansvar för grundsärskolan (för 
närvarande vakant), skolsköterskor, skolpsykolog och rektor deltar dock varje vecka i 
elevhälsoteamets möten. 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Då undervisningen vid Djurgårdsskolan grundsärskola inte uppfyller de krav som 
följer av de föreskrifter som gäller för verksamheten, föreligger skäl att förelägga 
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Eskilstuna kommun att fullgöra sina skyldigheter och vidta åtgärder för att avhjälpa 
bristen. 

Övriga områden som granskats 
Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Eskilstuna kommun uppfyller 
författningarnas krav inom övriga områden som granskats; undervisning och lärande, 
extra anpassningar och särskilt stöd, bedömning och betygsättning, trygghet, studiero 
och åtgärder mot kränkande behandling samt styrning och utveckling av 
verksamheten. 

På Skolinspektionens vägnar 

Carin H tz 
Enhetschef 

Allmänt om tillsynen: 
Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på www.skolinspektionen.se  

Bilagor 
Bilaga 1: Fakta om Djurgårdsskolans grundsärskola 
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Fakta om Djurgårdsskolans grundsärskola 
Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Eskilstuna kommun under hösten 2017. 
Djugårdskolans grundsärskola besöktes av Skolinspektionen den 19 september 2017. 

Djurgårdsskolan grundsärskola är en kommunal enhet som omfattar årskurserna 1-9 
fördelade på fem klasser. Skolan är belägen vid Djurgårdsskolan grundskola. Totalt 
hade skolan vid tillsynstillfället 44 elever. Skolenheten leds av en rektor som även är 
rektor för Djurgårdsskolan grundskola F-3. 

Måluppfyllelse 

Det saknas nationell statistik för Djurgårdsskolan grundsärskola. 
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